
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 54 DEL 21-11-2024

 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL''AUTORITÀ COMPETENTE IN MATERIA DI

VAS PER L'APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL P.U.C. DEL COMUNE
DI CESA DI UN NUOVO IMPIANTO DI GESTIONE DEI RIFIUTI - ISOLA
ECOLOGICA E PER L'APPROVAZIONE DEL PIANO URBANO DEL
TRAFFICO (P.U.T.).

 
 
L'anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di Novembre, alle ore 18:20, nella sala della Casa
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  5  –  ASSENTI:  0
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Premesso 

- che il Comune di Cesa ha richiesto a questo ente con nota n. 10905 del 31/10/2024 e con
nota nr. 11302 del 12/11/2024 la disponibilità di una risorsa per rivestire il ruolo di Autorità
competente, ai sensi dell’art. 5, comma 1, lett. p e lett. q, del D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152 e
ss.mm.ii.:

1.       l’Autorità Competente in materia di VAS per l'adozione del provvedimento di
verifica di assoggettabilità e l'elaborazione del parere motivato per la valutazione del
piano urbanistico comunale;
2.       l’Autorità Procedente ai fini della elaborazione del piano urbanistico comunale,
predisposto da soggetto diverso dalla pubblica amministrazione che recepisce, adotta e
approva il piano;

 
Considerato
 
che l’Autorità Competente in materia di VAS, ai sensi dell’art. 2, comma 8 del Reg.to di attuazione
per il governo del territorio della R.C., 04.08.2011, n. 5, è individuata dell’ente territoriale e può
essere individuata nell’organo esecutivo titolare, tale ufficio è obbligatoriamente diverso da quello
avente funzioni in materia urbanistica ed edilizia;
 
che l’ente comune di Cesa, nelle note di cui sopra,  ha evidenziato di non avere un responsabile che
possa rivestire tale ruolo con impossibilità di garantire la separazione dei servizi tecnici;
 
che nello spirito di collaborazione tra amministrazioni il Comune di Carinaro ha individuato nel
geometra Salvatore Cardone responsabile del settore Urbanistica quale funzionario, che ai sensi
dell’art. 5, comma 1, lett. p e lett. q, del D.Lgs 3 aprile 2006, n. 152 e ss.mm.ii. riveste i compiti di:.
 Autorità Competente in materia di VAS per l'adozione del provvedimento di verifica di
assoggettabilità e l'elaborazione del parere motivato per la valutazione del piano urbanistico
comunale;
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.18.8.2000, n. 267;
 
il D.Lgs n. 267/2000, T. U. E. L.;
 
Legge Regionale 22 dicembre 2004, n. 16 e sue modifiche e integrazioni
 
La Legge regionale 29 aprile 2024, n. 5 – “Modifiche alla legge regionale 22 dicembre 2004, n. 16
recante Norme sul Governo del territorio”
 
Il regolamento del 4 agosto 2011, n.  5 (regolamento di attuazione per il governo del territorio)
 

DELIBERA
 
1.Individuare per l’Autorità Competente il geom. Salvatore Cardone, Responsabile settore
Urbanistica del Comune di Carinaro, con operativa autonomia di funzione nell’ambito del
procedimento in esame, la quale opererà, nei limiti delle relative competenze, con l’ausilio di
apposito supporto tecnico;
2 . Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile ex art. 134, comma 4,
D.Lgs. 267/00
 



Deliberazione n. 54 del 21-11-2024
 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

*************************************************************************************************************************************************
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.

 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA

Proposta n° 55/2024
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL''AUTORITÀ COMPETENTE IN MATERIA DI VAS

PER L'APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL P.U.C. DEL COMUNE DI CESA DI UN

NUOVO IMPIANTO DI GESTIONE DEI RIFIUTI - ISOLA ECOLOGICA E PER

L'APPROVAZIONE DEL PIANO URBANO DEL TRAFFICO (P.U.T.).
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 21-11-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 CARDONE SALVATORE

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 21-11-2024

 
 
 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DELL''AUTORITÀ COMPETENTE IN MATERIA DI VAS
PER L'APPROVAZIONE DELLA VARIANTE AL P.U.C. DEL COMUNE DI CESA DI UN
NUOVO IMPIANTO DI GESTIONE DEI RIFIUTI - ISOLA ECOLOGICA E PER
L'APPROVAZIONE DEL PIANO URBANO DEL TRAFFICO (P.U.T.).
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 25-11-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 10-12-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 25-11-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


